



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE TAURA**  
**ING. WILMER TIANA DUCHI – PRESIDENTE**

Registro Oficial No. 193 - 27/10/2000 - Registro Oficial No. 421 - 27/09/2001 / R.U.C. 0968554510001 / Cantón Naranjal - Provincia del Guayas.

**RESOLUCION No. 001-WTD-2022**

ING. WILMER TIANA DUCHI

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE TAURA

**CONSIDERANDO**

**QUE**, el numeral 16 del artículo 6 del LOSNCOP, señala que, la Máxima Autoridad es: Quien ejerce administrativamente la representación legal de la Entidad Contratante.

**QUE**, el artículo 22 de la LOSNCP exige a las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formular el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado.

**QUE**, según el artículo 22 de la LOSNCP, el Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso.

**QUE**, el artículo 25 del REGLAMENTO GENERAL DE LOSNCP ordena que, hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley.

**QUE**, el Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal [www.sercop.gob.ec](http://www.sercop.gob.ec). Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado.

**QUE**, los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario



@gadp\_taura



/gadp taura

Av. Veintisiete de Mayo y Nicolás Lapentti (esq.) Cel: 0960163338 / 0981825933

email: [gadparroquiataura2@outlook.com](mailto:gadparroquiataura2@outlook.com)



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE TAURA**

**ING. WILMER TIANA DUCHI – PRESIDENTE**

Registro Oficial No. 193 - 27/10/2000 - Registro Oficial No. 421 - 27/09/2001 / R.U.C. 0968554510001 / Cantón Naranjal - Provincia del Guayas.

su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal, [www.sercop.gob.ec](http://www.sercop.gob.ec).

**QUE**, el presupuesto del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Taura para el año 2022, fue aprobado en las sesiones de fechas 07 y 10 de diciembre de 2021.

### **RESUELVE:**

**ARTICULO 1.-** APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL AÑO 2022 DEL GAD PARROQUIAL RURAL TAURA, SEGÚN ANEXO 1.

**ARTÍCULO 2.-** PUBLÍQUESE EN EL PORTAL <http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/>

**ARTÍCULO 3.-** ESTA RESOLUCION ENTRARÁ EN VIGENCIA DESDE SUS SUSCRIPCIÓN.

Dado y firmado en la Parroquia Taura, 12 de enero de 2022.

Ing. Wilmer Tiana Duchi  
**PRESIDENTE**  
**GAD PARROQUIAL RURAL DE TAURA**



@gadp\_taura



/gadp\_taura

Av. Veintisiete de Mayo y Nicolás Lapentti (esq.) Cel: 0960163338 / 0981825933

email: [gadparroquiataura2@outlook.com](mailto:gadparroquiataura2@outlook.com)



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE TAURA

Institución: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE TAURA  
 Ruc: 0968554510001  
 Periodo fiscal: 2022

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	730105	842200012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE INTERNET PARA LA CABECERA PARROQUIAL MEDIANTE ZONA WIFI EN EL CYBER GAD, OFICINAS GAD Y..	12,00000	UNIDAD	920,00000	11.040,00000	Si	Si	Si
2	570201	713350012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SEGURO DE RENOVACIÓN DE POLIZA	1,00000	UNIDAD	1.811,40000	1.811,40000		Si	Si
3	730203	439230011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RECARGA DE EXTINTORES	3,00000	UNIDAD	150,00000	450,00000		Si	Si
4	730204	836200012	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO PARA ELABORACION DE INVITACION PARA EVENTOS PUBLICOS	1,00000	UNIDAD	500,00000	500,00000	Si	Si	Si
5	730205	962100211	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONTRATACION SERVICIO ESPECTÁCULOS CULTURALES Y SOCIALES PARA FORTALECER EL ARTE Y CULTURA DE LA..	1,00000	UNIDAD	13.000,00000	13.000,00000	Si	Si	Si
6	730235	632300212	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		FERIAS INCLUSIVAS	SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACION	1,00000	UNIDAD	22.428,80000	22.428,80000	Si	Si	Si
7	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTOS EN INSTALACIONES DEL CDI AMADA	1,00000	UNIDAD	890,00000	890,00000	Si		
8	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTOS CORRECTIVO DEL TUMBADO DEL CDI AMADA	1,00000	UNIDAD	2.275,00000	2.275,00000	Si		
9	730402	541210015	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTOS CORRECTIVO EN INSTALACIONES DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE TAURA	1,00000	UNIDAD	14.000,00000	14.000,00000	Si		
10	730404	441600011	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO MOTOMOCHILA DE FUMIGACIÓN	3,00000	UNIDAD	200,00000	600,00000	Si	Si	Si
11	730404	871591411	SERVICIO	COMUN				PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE TERMONEBULIZADORA	3,00000	UNIDAD	275,00000	825,00000	Si	Si	Si

12	730405	871410018	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE VEHICULO INSTITUCIONAL	1,00000	UNIDAD	2.460,00000	2.460,00000	Si		
13	730418	542100013	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	RECONFORMACION DE VARIOS CAMINOS VECINALES EN DIFERENTES RECINTOS DE LA PARROQUIA TAURA	1,00000	UNIDAD	28.081,37000	28.081,37000	Si		
14	730418	542100013	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	ASFALTADO DE LA AV. 27 DE MAYO	1,00000	UNIDAD	104.294,40000	104.294,40000	Si		
15	730419	542700117	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE BIENES DEPORTIVOS EN LA PARROQUIA TAURA	1,00000	UNIDAD	2.500,00000	2.500,00000	Si		
16	730613	929000211	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	SERVICIO DE CAPACITACION A LA CIUDADANIA EN GENERAL	1,00000	UNIDAD	18.408,25000	18.408,25000	Si	Si	Si
17	730702	831410011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ACTUALIZACION PAGINA WEB Y SISTEMA CONTABLE	1,00000	UNIDAD	1.400,00000	1.400,00000	Si		
18	730704	871300011	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO DEL GAD PARROQUIAL	1,00000	UNIDAD	1.950,00000	1.950,00000	Si	Si	Si
19	730704	859901911	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	1,00000	UNIDAD	600,00000	600,00000	Si	Si	
20	730803	333100011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GASOLINA PARA VEHICULO INSTITUCIONAL	1,00000	UNIDAD	3.720,00000	3.720,00000	Si	Si	Si
21	750104	541210014	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE CENTRAL DE TAURA	1,00000	UNIDAD	9.159,76000	9.159,76000	Si		
22	750501	542700215	OBRAS	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	CONSTRUCCIÃN DE CANCHA DE USO MULTIPLE EN RECINTO 1 DE MAYO	1,00000	UNIDAD	31.360,00000	31.360,00000		Si	
23	840103	3812100115	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE MOBILIARIO	1,00000	UNIDAD	1.000,00000	1.000,00000	Si		
24	840104	439130111	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO	4,00000	UNIDAD	1.000,00000	4.000,00000	Si		
25	730802	481600924	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MASCARILLAS X CAJAS DE 50 UNIDADES	6,00000	UNIDAD	3,25000	19,50000	Si		
26	730802	483120011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	GAFAS PROTECTORAS	12,00000	UNIDAD	5,00000	60,00000	Si	Si	
27	730802	282231423	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	VESTUARIO Y UNIFORMES PARA EL CDI AMADA	40,00000	UNIDAD	22,40000	896,00000	Si		
28	730804	452500025	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FLASH MEMORY 8GB	4,00000	UNIDAD	12,25000	49,00000	Si		

29	730804	3212920129	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	100,00000	UNIDAD	2,30000	230,00000	Si	
30	730804	321290419	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	200,00000	UNIDAD	3,00000	600,00000		Si
31	730804	36990001139	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADORES VARIOS COLORES	50,00000	UNIDAD	0,50000	25,00000	Si	
32	730804	3212920150	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRES MANILA F4	100,00000	UNIDAD	0,07000	7,00000	Si	
33	730804	3212920165	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BANDERINES ADHESIVAS	30,00000	UNIDAD	0,56000	16,80000	Si	
34	730804	3891100173	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESFEROGRAFICOS PUNTA FINA COLOR AZUL	100,00000	UNIDAD	0,12500	12,50000	Si	
35	730804	3891100177	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESFEROGRAFICOS PUNTA FINA COLOR ROJO	12,00000	UNIDAD	1,25000	15,00000	Si	
36	730804	389110736	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB CON GOMA CAJA DE 12	6,00000	UNIDAD	1,80000	10,80000	Si	
37	730804	326000944	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA REDONDA	10,00000	UNIDAD	0,55000	5,50000	Si	
38	730804	36990001101	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA REDONDA	10,00000	UNIDAD	0,55000	5,50000	Si	
39	730804	36990001100	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA REDONDA	10,00000	UNIDAD	0,55000	5,50000	Si	
40	730804	429950015	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GRAPAS	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si	
41	730804	429215112	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PERFORADORAS	4,00000	UNIDAD	1,90000	7,60000	Si	
42	730804	3212920122	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NOTITAS	6,00000	UNIDAD	11,00000	66,00000	Si	
43	730804	36990001131	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLASTICOS	40,00000	UNIDAD	0,70000	28,00000	Si	
44	730804	36990001130	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERAS GRANDES	6,00000	UNIDAD	0,50000	3,00000	Si	
45	730804	326000963	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CD REGRABABLES	24,00000	UNIDAD	0,75000	18,00000	Si	



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL DE TAURA

46	730804	36990001109	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS AAA	12,00000	UNIDAD	0,87200	10,46400	Si		
47	730804	389120145	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE CARTUCHOS DE TINTA PARA LAS IMPRESORAS	12,00000	UNIDAD	95,00000	1,140,00000	Si	Si	Si
48	730804	36990001132	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ALMOHADILLA PARA TINTA	4,00000	UNIDAD	0,45000	1,80000	Si		
49	730804	351400019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE TINTA PARA ALMOHADILLA Y SELLO AZUL NEGRA	4,00000	UNIDAD	0,31000	1,24000	Si		
50	730804	326000116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	12,00000	UNIDAD	1,00000	12,00000	Si		
51	730805	321930018	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE PAPEL HIGIENICO	45,00000	UNIDAD	1,80000	81,00000	Si		
52	730805	354300212	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DETERGENTE EN POLVO	20,00000	UNIDAD	4,00000	80,00000	Si		
53	730805	353310019	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL LIQUIDO POR GALONES	12,00000	UNIDAD	7,01000	84,12000	Si		
54	730805	389930011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ESCOBAS	12,00000	UNIDAD	2,50000	30,00000	Si		
55	730805	364100027	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE FUNDAS DE BASURA	200,00000	UNIDAD	0,09000	18,00000	Si		
56	730805	353210116	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE CLORO	9,00000	UNIDAD	2,25000	20,25000	Si		
57	730805	3462009220	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE DESINFECTANTE LIQUIDO	6,00000	UNIDAD	5,00000	30,00000	Si		
58	730805	353210913	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE JABON LIQUIDO	10,00000	UNIDAD	3,90000	39,00000	Si		
59	730805	282290114	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE GUANTES	6,00000	UNIDAD	2,15000	12,90000	Si		
60	730805	389930012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUICION DE TRAPEADOR	6,00000	UNIDAD	3,00000	18,00000	Si		
61	730805	353220018	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	3,00000	UNIDAD	1,43000	4,29000	Si		
62	730826	352901091	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	BOTIQUIN TACTICO PORTABLE DE PRIMEROS AUXILIOS	2,00000	UNIDAD	20,00000	40,00000	Si		

63	730805	321931218	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	PAÑALES DESECHABLES POR PACAS	2,00000	UNIDAD	30,00000	60,00000		Si			
64	730805	3532100113	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO (SPRAY) LIMPIA MUEBLES	2,00000	UNIDAD	4,00000	8,00000	Si				
65	730812	369900021	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	MATERIAL DIDÁCTICO PARA CONVENIOS CON MIES	1,00000	GLOBAL	1.841,47000	1.841,47000		Si	Si		
66	730811	429990213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SEÑALÁTICA INSTITUCIONAL PARA CDI AMADA	1,00000	UNIDAD	241,80000	241,80000	Si				
67	730811	429990213	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ROLL UP INSTITUCIONAL	2,00000	UNIDAD	90,00000	180,00000	Si				
68	730811	4292100117	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS	1,00000	GLOBAL	1.092,00000	1.092,00000	Si	Si	Si		
69	730819	346200012	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	INSECTICIDAS PARA MANTENIMIENTO DE AREA VERDE Y CONTROL DE PLAGAS	1,00000	GLOBAL	1.500,00000	1.500,00000	Si	Si	Si		
70	730820	381190011	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS	50,00000	UNIDAD	5,00000	250,00000		Si			
71	730226	442510217	SERVICIO	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	RENOVACION DE FIRMA ELECTRONICA	1,00000	UNIDAD	30,00000	30,00000	Si	Si	Si		
72	730805	266101215	BIEN	COMUN			PROYECTO DE INVERSION	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FRANELA	4,00000	UNIDAD	3,50000	14,00000	Si				
														<b>Total:</b>						<b>285.681,01400</b>